Senatu viri, tot statutæ veritatis suppetant testes? imo quod plus est, vbi efficaciori, & viuo tu te ipsum testans argumento. Quid ergo encomiaste munus formidem, vbi potius tuis nec etiam longè satisfecisse meritis, quam a sentatoris (quod verebar) periculum timendum est? Quid panegyristæ personam timeam; vbi tu se ipsum tanquam virtutum exemplar in solo vultu, melior tui panegyristi prodis; me què ad tua elogia, etiam nolente te, nescio quæ efficacitate persuades? Anno gratulatoré induam; quando tuus nobis sat expetitus aduentus grates tibi reddédat stibundus expostulat; & tandem quando tuæ religiosissima familia festiuum sui Parentis celebratura aduentu, de lieijs affluës, & in hilares resoluta acclamations Societatem nostram sui consortem gaudij, ad tui aspectus fauissimum commercium, & ad iure meritos inuitat applausus. Plaudet tanto hospiti pro Societate prælectio nostra; & gaudebit suo fortunata Præsule religiosa familia. Præblem inquam, qui se Prælatum probat exactissimum, dum suas animo iam pridem complexas, nunc cōspectu suo visitat Provincias.

Vix Iosephus meritis magis, quam fortunæ alea ad Agyptij imperij safligium accessit, cum suo Imperatoris satisfacturus muneri subditam sibi Provinciam visitavit. Egressus est itaque Iosepb ad terram Agypti, & circuulis omnibus regiones Agypti. Quasi non aliter, quam inuisendo munus posset gubernatoris explere. Quod mififice his verbis Philo Iudæus commendat. Regius Vicarius assumptus ad Egypti procurations obibat eis regionis præfaturas, & oppida: omnibus noui magistratum officiis atbilariter exceptientibus; quos sum beneficj, tum comitatus, sibi duinebat, elucente in ipso, ut su bovinis eximia quadam gratia. O quam in te, Præsul meritisime, haec verba tornantur! Pharium illum gubernatio Regnum Agyptus venerabatur Vicarum; Te Vicarium generali in agri plausu Castella, & Aragonia suscepit.

Genes. 41

Philo, lib.
de Iosepb.

Ille assump^ta Egypti procuratione abibat eius regionis praef-
abas, & oppida; & tu assumpto tant^e religionis clavo ad
laborem promptus, excubans ad curas, proui ius ad negotia,
Provincias tuas, & oppida perlustras. Illum officio
etiam abiliter excipiebat: ad tui aduentum omnium in te-
nuum officiosam conspirant obsequia, largiter omnium sca-
nxiūt gaudia. Omnes ille sum beneficij, sum comitate fibi de-
miserat; & tu suprà modum beneficus, & comitis suaui quo-
dam beneficiorum aut beneficio, aut tyrrannide, & blanda
tuz humanitatis violentia subditorum tibi captiuas affec-
tus. Sic vniuersorum animos beneficijs tibi, & comitate
deuinces. Pariterque cōspectu tuo fortunam ominaris, in-
misi patrocinium. Faue igitur, & tuam mihi obsecranti hu-
manitatem suggere; neque enim quæ omnibus spontanea
sese offert humanitas, par est, quod mihi imploranti des-
tit. Hic filio; & Euangelici Iisaiæ commentationem ag-
gredior.

Spiritus Dñi super me, &c.

Si litteralem huiusc loci Euzangelici Vatis per-
cutebam: sensum, harmonica Christo D. conso-
nat ferè Doctorum omniū interpretatio; Atha-
n. Hieron. August. Beda, Rupert. Hugo, & a-
llj, quos in re aperta tædet recensere. Imò & ipse Christus D. Luc. 4. 10 se hoc adimpletū esse vaticium testatur; cu[m enim nō multò post allapsum in columba speciem in Iordanē supernū Spiritum, Synagogam Iudeorum Christus appulisset, traditus est illi liber Iisaiæ Prophete; & innenit locum, ubi scriptū erat; Spiritus Dñi super me, propter quod
vixit me, &c. Cùm plenissimū librum, reddidit ministro, & sedis,
capit autem dicere ad illos; quia hodie impleta est haec scripture
in seribis vestris. Quis ergo de Christo D. vaticiniū hocce

*Abbas. ep.
3. contram
Arian.
Hieron. bis
Aug. lib. 15.
de Trin. e.
26.
Brd. in Laa
Rupert. ♀
Hugo bis.
Luo. 4.*

accipiendum abnuat, quod ipse Christus D. de se primus
mentator exposuit? Vaticinatur enim Isaías Christum D.
super quem in Iordanē Spiritus Dñi tanquam super aug-
ustum maiestatis solium, ut illū vngerer, pacate requieuer-
eumdemque ad euangelizandum pauperibus missum, cap-
tuorumque Adamidum Redemptorem propheticō pra-
fencit afflātu.

Age verò; & constituta Isaiae verba ad canti Praefule
optatissimum aduentum liceat mihi in præsentiarum non
inconcinnè defletere. Verum ut iniunctum mihi munus
perfectius obeam, opus erit, cunctos statuti thematis ar-
ticulos figillatim pestendo in panegyricas latius proba-
tiones contexere.

Spiritus Dñi super me, eò quod Dominus vnixerit me.

VNGI à Domino insacra Pagina idem, quod in
Regem, Ducem, aut Praefulem euchi, ac cordi
Doctorum calculo insinuat. Vnde hunc deli-
quatum sensum relata Isaiae verba propinam.
Hizome Deus su Principe, y Prelado; y por esto me comu-
nica su diuino espiritu. Quos enim in Ecclesiæ Praefules di-
uinum destinavit numen, supernum illis inspirat spiritum.
In Ecclesiæ capita vngebantur Apostoli, & ecce Spiritus
Domini ignitam linguæ formam induitus Sedit super singu-
los corū. Sed ad quid super Ecclesiæ Praefules Spiritus Do-
mini? Ut videlicet subditorum ad curam assiduamq; visi-
tationem leni sed efficaci motu opportunus impellat.

Diuagamini tantisper, Auditores optimi, ad oculares
illas Ezechieli rotas, in quibz gloria Dñi vesta triumpha-
bat. Ecce Spiritus vita erat in rotis. Ast quis vita Spiritus
Super;

3

superius sanè spiritus, ut Hugo Cardinalis mysticè usurpat. Quid ergò super volucres Spiritus Domini aurigatut rotas? Rotas sciscitaminoꝝ, loquaci enim oculorum conuentes nutu abstrusum mysterij sensum emedullant. Rosette interfectis emicabat oculorum luminibus, quibus mafirotailes Argos omnipotens, dum circumagarentur, perducent. Et quocumq; ibas spiritus, illib; eunte spiritu, & eo Ezech. 6. 16, se pariter eleuabantur sequentes eum. Gouernaua et spiritu astuedas, a quien ellas de ojos, y de coraçon seguián, sin suertir un punto el curso, de lo que a los ojos les intimase el espíritu. Oculares illæ rotæ, vigilæ ad iubditorum tam iuxta Cornelium nostrum Prælatos insinuant; En Cornel. in Ezech. 6. 16, tennes ranton ojos veladores bien dizen, son para q; vísitan con sus propios ojos sus iubditos: Gubernator enim, quid Oleaster, debet visitare, & videre suis oculis, quæ sibi co- sunt. Et bene Spiritus Domini inerat ocularibus rotis, ut superno moderante extimulata spiritu, ad visitandis oculis, quæ sibi commissa sunt, impetu feruentei volvantur. Pues el espíritu diuino es, el que animando estas ruedas superiores, las haze a impulsos desu aliento mouer de perezosa quietud, poniéndolas en camino, para q; vean sus mismos ojos la grey encomendada: & ad hoc sanè spiritus Domini erat in rotis. Enim vero in illo est Spiritus Domini, qui in Prælatum erexit, quasi ocularis rotæ visitandum oculis, quæ sibi commissa sunt, superno impulsu spiritu monetur. Ille quæ verè Præfulem, & ipsum extussum ad implet, qui non inertio otio, aut propriæ pietatis centro defigitur; sed tanquam volubilis rota haud certa fede, & statione moratur; & irrequieto motu, como primer Moble que es desu Religion, ad cunctas sibi obtemperantes domos rotatur: nam dum mouetur rota, quod illam spiritus urget, pariter rota Religionis moles elicetur, & gyratione procedit. O Præfulem eximium, iam ocularem, quæ suis oculis sibi commissum gregem impulisti;